

Operaciones del Gobierno Datos de Cradle-to-Career 400 R Street, Suite 140, Sacramento, CA, 95811 Teléfono: (916) 216-5439 | www.c2c.ca.gov



Aviso de la Reunión Pública de la Junta Asesora de Participación Comunitaria

Miércoles 26 de marzo de 2025 De 10:00 a.m. a 3:30 p.m.

(o hasta la conclusión de los temas)

Oficina de Datos de Cradle-to-Career 400 R Street, Suite 140 Sacramento, CA, 95811

Esta reunión también se llevará a cabo a través de Zoom. Se proporcionará un enlace 15 minutos antes de la reunión aquí: https://c2c.ca.gov/board-meetings/.

Miembros de la Junta Asesora de Participación Comunitaria

Dar'rell Jones Michelle Cheang Mike Nguyen Lisa Countryman-Quiroz Parshan Khosravi Lisa Rodriquez Lorenzo Gamboa Orquidea Largo Alexis Takagi Natalia Gonzalez Carla Lopez-Valdes Sbeydeh Viveros-Walton Adam Gottlieb Karina Lopez Marisa Johnson Jackie Nevarez

AGENDA

Se pueden tomar medidas sobre cualquier tema enumerado en la agenda. Los horarios de las reuniones y el orden de los temas de la agenda están sujetos a cambios. Consulte la información de la reunión para obtener información adicional sobre la participación pública.

Fecha de publicación de la reunión: 12 de marzo de 2025

Modificado el 18 de marzo de 2025 Modificado el 25 de marzo de 2025

- Apertura de la sesión, establecimiento del quórum y bienvenida -Shannon Serrato, directora de participación
- Juramento de una Nueva Miembro del Consejo Asesor: Shannon Serrato, Directora de Participación
- Presentación del Enlace de la Junta Asesora de Participación de la Comunidad de la Junta Directiva: Stephanie Gutierrez-Valdez, Enlace del Consejo y Especialista en Gobernabilidad y Christopher J. Nellum, PhD, Miembro de la Junta Directiva
- Aprobación del acta de la reunión del 16 de octubre de 2024 de la Junta Asesora de Participación Comunitaria (Acción), Shannon Serrato, Directora de Participación
- Actualización sobre la Oficina de Datos de Cradle-to-Career (información): Mary Ann Bates, directora ejecutiva
- 6. Actualización del Proceso de Recomendaciones para la Junta Asesora y Cambios en el Manual de Gobernabilidad (Información), Ryan Estrellado, Director de Programas de Datos y Stephanie Gutierrez-Valdez, Enlace de la Junta y Especialista en Gobernabilidad
- 7. Presentación de los Resultados de la Encuesta Demográfica de Participación Comunitaria y Plan de Acceso de Idioma (Información), Shannon Serrato, Directora de Participación
- 8. Debate de la Contratación de Miembros de la Junta Asesora (Información), Stephanie Gutierrez-Valdez, Enlace con la Junta y Especialista en Gobernabilidad, y Angelique Palomar, Vicedirectora de Comunicaciones
- 9. Informe sobre la tarea del embajador en la comunidad de los miembros de la Junta Asesora en relación con la misión y la visión de la iniciativa Cradle-to-Career (información) Shannon Serrato, directora de participación
- 10. Presentación y Debate de los Datos del Personal de la Oficina Cradle-to-Career, Datos Preliminares de Propuestas del Consejo Asesor de Participación Comunitaria, Informe y Estudios de Factibilidad (Información), Ryan Estrellado, Director de Programas de Datos y

- Kathy Booth, Directora de Proyectos, Movilidad Económica, Postsecundaria y Sistemas de la Fuerza Laboral, WestEd
- 11. Actualización del Enlace de la Junta Asesora de Datos y Herramientas con respecto a la reunión del 19 de marzo de 2025 (Información), lulia Tarasova, Miembro de la Junta Asesora de Datos y Herramientas
- 12. Debate del Proceso de Propuestas de la Junta Asesora de 2025, Incluida la Revisión del Proceso de Propuesta de Miembros, Responsabilidades de los Miembros (Información), Ryan Estrellado, Director de Programas de Datos y Stephanie Gutierrez-Valdez, Enlace de la Junta y Especialista de Gobernabilidad
- 13. Presentación sobre la Difusión del Proceso de Recomendación de la Junta Asesora y las Estrategias de Comunicación para Propuestas Públicas (Información), Angelique Palomar, Subdirectora de Comunicaciones
- 14. Comentarios del público en general Nota: La Junta no puede debatir ni tomar medidas sobre ningún asunto planteado durante esta sección de comentarios del público, salvo para decidir si agregar dicho asunto a la agenda de una reunión futura. [Secciones 11125 y 11125.7(a) del Código de Gobierno]
- 15. Futuros temas de la agenda (información/acción) Shannon Serrato, directora de participación
- 16. Cierre Shannon Serrato, directora de participación

INFORMACIÓN DE LA REUNIÓN

Ubicación virtual

Se puede acceder de manera virtual a la reunión a través de Zoom. La promulgación del Proyecto de Ley del Senado (SB) 544 supuso la derogación de determinadas disposiciones de la Ley sobre Reuniones Abiertas Bagley-Keene. Esta reunión se programará como de participación remota de conformidad con la Ley sobre Reuniones Abiertas Bagley-Keene y el SB 544. Miembro Cheang y miembro Largo participaran virtualmente.

Adaptaciones razonables

Todas las reuniones serán accesibles para los miembros de la Junta Asesora con discapacidades, así como para los miembros del público con discapacidades. Para solicitar materiales en formato accesible, ayudas/servicios auxiliares o servicios de traducción en lengua de señas para poder participar de la reunión, comuníquese con Stephanie Gutierrez-Valdez enviando un correo electrónico a info@c2c.ca.gov o llamando al (279) 220-5501.

Realizar su solicitud de adaptación al menos 7 (siete) días hábiles antes de la reunión contribuirá a garantizar la disponibilidad de la adaptación solicitada. Cualquier solicitud recibida después de esta fecha se considerará con prontitud, pero es posible que debido a las limitaciones logísticas no se puedan cumplir.

Dirigirse a la Junta Asesora

El público puede hablar en la reunión durante los períodos de comentarios del público. Se invita a cada orador a hablar durante un máximo de dos minutos por tema de la agenda. Se puede juntar el tiempo disponible de tres o más personas que estén presentes para que lo use un único orador. Tenga en cuenta que la Junta Asesora no puede debatir ni tomar medidas sobre ningún asunto planteado durante esta sección de comentarios del público, salvo para decidir si agregar dicho asunto a la agenda de una reunión futura. [Secciones 11125 y 11125.7(a) del Código de Gobierno]

Comentarios escritos

Los comentarios por escrito deben enviarse antes de las 5:00 p. m. del viernes anterior a la fecha de la reunión a Stephanie Gutierrez-Valdez por correo electrónico a info@ c2c.ca.gov. Cada mensaje debe incluir una línea de asunto que identifique el tema específico de la agenda que se está abordando. Dicho material se distribuirá a los miembros de la Junta Asesora antes del comienzo de la reunión.

Materiales de la reunión

Puede consultar tanto esta agenda como cualquier material complementario de la reunión en la siguiente dirección web: https://c2c.ca.gov/board-meetings/.

La misión del Sistema Cradle-to-Career es ser la fuente de información procesable de California sobre los resultados educativos, económicos y de salud para las personas, las familias y las comunidades; y así ampliar el acceso a herramientas y servicios para recorrer el camino de la educación al empleo.